990
filtration
séparation
papiers filTRE
Grade Applications Vitesse de
filtration
Gamme de
rétention (µm)
Grammage
(g/m2)
Epaisseur
(mm)
Vitesse de filtrations
(DIN 53137)
11 Précipités épais et volumineux tel que fer, aluminium, hydroxyde
de chrome, détermination Si dans l'acier et analyse de fonte Rapide 12 - 15 84 0,18 10
12 Précipités épais tel que plomb, fer, sulfures d'argent,
arsenic, cadmium, aliments
Moyenne à
rapide 8 - 12 84 0,17 20
13 Précipités fins tel que magnésium, ammonium, phosphates Moyenne 5 - 8 84 0,16 50
14 Précipités fin tel que dioxyde de plomb, fluorure de calcium,
sulfure de nickel, sulfure de zinc Lente 3 - 5 84 0,15 100
15 Conditions de filtrations difficiles tel que sulfates de barium froid,
acide métastannique, oxyde cuivreux Très lente 2 - 3 84 0,14 180
 hFabriqués à partir de fibre 100 % coton
 hLavés avec de l’acide et nettoyés à l’eau déminéralisée
 hTeneur en cendre 0,007 %
Grade 11 Grade 12 Grade 13 Grade 14 Grade 15
Ø
(mm)
Unités/
carton
Réf. € HT/
carton
Réf. € HT/
carton
Réf. € HT/
carton
Réf. € HT/
carton
Réf. € HT/
carton
55 100 1441055B NC - 1443055B NC - 1440055B NC - 1444055B NC - 1442055B NC -
70 100 1441070B NC - 1443070B NC - 1440070B NC - 1444070B NC - 1442070B NC -
90 100 1441090B NC - 1443090B NC - 1440090B NC - 1444090B NC - 1442090B NC -
110 100 1441110B NC - 1443110B NC - 1440110B NC - 1444110B NC - 1442110B NC -
125 100 1441125B NC - 1443125B NC - 1440125B NC - 1444125B NC - 1442125B NC -
150 100 1441150B NC - 1443150B NC - 1440150B NC - 1444150B NC - 1442150B NC -
185 100 1441185B NC - 1443185B NC - 1440185B NC - 1444185B NC - 1442185B NC -
210 100 - - - - 1440241B NC - - - - -
240 100 1441240B NC - 1443240B NC - 1440240B NC - 1444240B NC - 1442240B NC -
Papiers filtre quantitatifs
 h 100 % fibres de cellulose
 hRésistance mécanique
 hCompatibilité alimentaire
Grade Aspect Gamme de
rétention (µm)
Grammage
(g/m2)
Epaisseur
(mm)
Vitesse de filtrations
(DIN 53137)
1101 Crêpé 38 - 75 160 0,55 26
1103 Lisse 12 - 16 150 0,30 65
Grade 1101 (plissé) Grade 1103
Ø
(mm)
Unités/
carton
Réf. € HT/
carton
Réf. € HT/
carton
70 100 - - 1003070B NC -
90 100 - - 1003090D* NC -
110 100 - - 1003110B NC -
125 100 - - 1003125B NC -
150 100 - - 1003150B NC -
185 100 - - 1003185B NC -
240 100 1213240B NC - - -
320 100 1213320B NC - - -
Papiers filtre techniques
* 50 par carton, prix pour 50